
 

 

2020年 3月 13日 

 

高田機工株式会社 

新型コロナウイルス対策に関する取組について 

 

１．当社は、新型コロナウイルス対策として 2月上旬頃から「マスクの着用」「アルコール消毒

薬による手の消毒」「咳エチケット・うがい」「手洗いの仕方の掲示」等の基本的な感染予防対

策を社内に順次呼び掛けて参りました。 

２．また 2月 20日付けで、本人および家族において「発熱等感染が疑われる症状が出た場合」

や「感染が判明した場合」に会社宛へ即日報告の上、自宅待機を義務付けましたが 3月 13日

現在でそれらに該当する事態の報告はなされておりません。 

３．鎮静化するまでの当面の間、上記、基本的な感染予防対策を継続すると共に次の様な点を 

 心掛けて業務に当たって参ります。 

(1)出張については、その出張の必要性を十分に検討し最小限の実施 

(2)拠点間の会議は原則、ＴＶ電話、Ｗｅｂ会議を利用 

(3)社内・社外ともに不要不急な会議・会食などは延期または自粛 

(4)一時に多人数が集まる工場の食堂や喫煙場所等の換気 

(5)不要不急の来客や面会の回避 

(6)イベント等、不特定多数の人と接触する機会の回避  等 

 

 関係者の皆様におかれましては、当社対応においてご不便をお掛けするかと思いますが、感染

拡大防止のために何卒ご理解を頂けますようお願い申上げます。 

                                   以上 


